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Postovani,

u prilogu Vam dostavljam zahtjev za Slobodan pristup informacijama.

S postovanjem,

Vanja Calovic Markovic, izvrsni direktor NVO MANS

hltps://mail.skupstina.me/owa/prc]ection.aspx 1/;



8/7/2019 Zahtjev za Slobodan pristup Informacijama

^ Reply all I ^ \S\ Delete Junk|^ •••

hltps://mail.skupstina.me/owa/projection.aspx 21'.



mans

Mreza za afirmadju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora

Tel/fax: +382 20 266 326; 266 327; +382 69 446 094

mans@t-com.me, www.mans.co.me

Skupstina Crne Gore

Predmet: Zahtjev za Slobodan pristup informacijama

NVO MANS

Broj: 129113

Podgorica, 07.08.2019.

.Aj
CRNA GORA

PRiMUENO;

-f.i . 20^2... GOD.
. KLASIFIKACIONI

BROJ;

VfcZA:

EPA:

skracenica: PRiLOG:

Postovanl,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o siobodnom pristupu Informacijama dostavlte KOPIJU svlh

avansnlh situacija I faktura kojeje IzabranI poudacdostavlo naruclocu po osnovu nabavke male

vrijednostl broj 00-56/19-36/1 a koja se odnosi na nabavku sredstava za hlgljenu.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu I trazene Informaclje mozete dostavltl putem poste na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ill ih poslati na e-mali adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Vanja dalovic Markovic

Izvrsnl direktor NVO MANS
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Broj: 00-41/19-24/3
Podgorica, 9. avgust 2019. godine

SkupStina Cme Gore, na osnovu clana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („Sluzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), postupajudi po zahtjevu za
pristup informacijama Mreze za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice,
Dalmatinska ulica br. 188, br. 129113 od 7. avgusta 2019. godine, radi pristupa
informacijama, donosi

R JESENJE

Djelimidno se usvaja zahtjev za pristup informacijama Mreze za afirmaciju nevladinog
sektora - MANS iz Podgorice, br. 129113 od 7. avgusta 2019. godine, pa joj se dozvoljava
pristup kopijama svih faktura koje je prvorangirani ponuda5 dostavio naruCiocu po osnovu
ugovora, br. 00-56/19-36/8 od 1. marta 2019. godine, zakljucenog u postupku nabavke male
vrijednosti za nabavku sredstava za higijenu, po zahtjevu za dostavljanje ponuda, br. 00-
56/19-36/1 od 21. februara 2019. godine.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjesenja ostvaride se dostavom
informacija, neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati
tro§kova postupka.

TroSkovi postupka odreduju se u iznosu od 1,90 eura, koje je Mre^ za afirmaciju
nevladinog sektora - MANS duzna da uplati u korist SkupStine Cme Gore, na ziro racun br.
907-83001-19, i o tome dostavi odgovarajuci dokaz.

Odbija se zahtjev za pristup informacijama u dijelu koji se odnosi na kopije informacija o
svim avansnim isplatama prvorangiranom ponudaCu od strane namdioca, po osnovu ugovora,
br. 00-56/19-36/8 od 1. marta 2019. godine, zakljuCenog u postupku nabavke male vrijednosti
za nabavku sredstava za higijenu, po zah^evu za dostavljanje ponuda, br. 00-56/19-36/1 od
21. februara 2019. godine, jer SkupStina Cme Gore nije u posjedu trazenih informacija.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odla2e njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice podnijela je Skup§tini
Cme Gore zahtjev za pristup informacijama, br. 129113 od 7. avgusta 2019. godine, kojim je
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trazila da joj se omoguci pristup „kopiji svih avansnih situacija i faktura koje je izabrani
poudaC dostavio naniCiocu po osnovu nabavke male vrijednosti broj 00-56/19-36/1 a koja se
odnosi na nabavku sredstava za higijenu".

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupstina Cme Gore je utvrdila da
posjeduje dio trazenih informacija, opisan u stavu 1 dispozitiva rjesenja, te da se u istom ne
nalaze podaci 5ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz 61ana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev u ovom dijelu treba
usvojiti kao osnovan, u skladu sa dlanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Bududi da predmetne informacije kojima se pristup omogucava imaju 38 stranica formata
A4 i da se pristup istim omogudava dostavljanjem kopija, a imajuci u vidu da je dlanom 33
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da ,^odnosilac zahtjeva snosi
tro§kove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvame troSkove organa vlasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Vlade Cme
Gore", kao i da je clanom 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama
(„Sluzbeni list Cme Gore", br. 66/16) propisano da tro5ak kopiranja informacije formata A4
iznosi, po stranici, 0,05 eura, tro§kovi postupka se odreduju u ukupnom iznosu od 1,90 eura,
na ime kopiranja informacija, a koje je podnosilac zahtjeva duzan platiti i o tome dostayiti
Skupgtini Cme Gore dokaz, shodno 61anu 33 st. 2 i 6 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

SkupStina Cme Gore je utvrdila da ne posjeduje dio trazenih informacija, opisan u stavu 4
dispozitiva rjeSenja. Naime, SkupStina Cme Gore vr§i sva pla6anja, u postupcima javnih
nabavki, nakon sukcesivnih isporuka roba, u ugovorenim rokovima, tako da nije bilo
slucajeva vrSenja avansnog pladanja.

Zalba na rjesenje ne odlaze izvrsenje, shodno 51anu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenog, odluCeno je kao u dispozitivu rje§enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu licnih
podataka i Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno
ili preko SkupStine Cme Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o upl^ti 4,00
eura administrativne takse na iiro raCun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom broji
administrativnim taksama („Sluzbeni list Cme Gore", br. 18/19).

idevid
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